
Управление образования Заиграевского района 
администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

13.05.2019г. п. Заиграево № 235

«Об организации и проведении 
ЕГЭ 2019 года»

В связи с проведением государственной итоговой аттестации 2019 года, в 
формате ЕГЭ, приказываю:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:
-обеспечить организованную подготовку и проведение ЕГЭ 2019 года; 
-провести собрания с обучающимися и их родителями (законными 
представителями) о Порядке проведения ГИА по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013г. №1400;
-обновить информационные стенды, оформить школьные сайты; 
-организовать мероприятия по психологической подготовке учащихся 11 
класса к ЕГЭ;
-обеспечить организованный подвоз учащихся 11 класса к ППЭ, согласно 
схемам проведения ЕГЭ.

2. Руководителям ППЭ:
- обеспечить проведение ЕГЭ в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 
26.12.2013г. №1400 и Порядком подготовки и проведения ГИА в ППЭ в РБ, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки РБ от 
13.12.2016г. №1881;
- обеспечить, совместно с техническими специалистами, бесперебойную 
работу оборудования предназначенного для проведения ЕГЭ.
-провести инструктаж организаторов в аудитории,'' вне аудиторий, 
технических специалистов и общественных наблюдателей о Порядке 
проведения экзаменов.

3. Муниципальному организатору ЕГЭ Т.М.Матвеевой:
- обеспечить материально-техническое и методическое сопровождение 
экзаменов;
- провести инструктаж руководителей ППЭ, технических специалистов и 
членов ГЭК о Порядке проведения экзаменов.

4. Бухгалтерии управления образования:
-выделить ГСМ, для следующих образовательных учреждений 
осуществляющих подвоз учащихся 11 класса к ППЭ:



7

МБОУ «Илькинская сош» - 104 км.
МБОУ «Челутаевская сош №1» - 140 км.
МБОУ «Шабурская сош» - 192 км.
МБОУ «Старо-Брянская сош» - 100 км.
МБОУ «Ташеланская соши» - 60 км.
МБОУ «Унэгэтэйская сош» - 180 км.
МБОУ«Ацагатская соши» -100 км.
МБОУ «Эрхирикская сош» - 120 км.
МБОУ «Первомаевская сош» - 140 км.
МБОУ «Талецкая сош» - 48 км.
МБОУ «Горхонская сош №73» - 76 км.
МБОУ «Ключевская сош» - 220 км.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования А.А.Шурыгину

Начальник управления образования 
АМО«Заиграевский район» А.В.Батурина

v-7


